F omnia

omnia sunt extra publicas tabulas. Vid. Samuel Puffendorff in jurispr. Element. Universal. Definit. 13. §. 18.

§. X.

Circa Cautionem quoque quam bonis cedens, si fiduciam creditores non consequantur, præstare debet, se, si ad pinguiorem fortunam pervenerit, satisfactum, quantum facere potest, non leviter creditores peccant, dum non nisi datis fidejussionibus, vel pignoribus, caveri postulant: Nam licet Heringius de Fidejussoꝝ. cap. 5. n. 88. aliisque, talem cautionem desiderent, non tamen video, quomodo præcisè illa urgeri possit, cum depauperatus debitor, pignora vel fidejussiones facile reperi nequeat, *Quis enim, querit Brunnemannus add. L. 4. & 6. ff. de Cess. bon. vellet hodie facile fidejubere pro eo qui bonis jam exurus est?* Itaque ne ad impossibile adigatur debitor, quod juri, & charitati ac humanitati non convenit, nec triste cessionis beneficium elusorium fiat, ad cautionem, qualis haberi potest, juratoriam nempe, ipsum admitti, æquum est, ne paupertas ejus ac inopia, ipsum à beneficiis pro paupertate inventis, excludat. Mev. Discus. lcv. inop. deb. cap. 6. n. 170. seq. Fritsch. de Jure ac Regim. Charitat. Christian. I. 16. Freier, de Solat. Cap. 7. Membr. 5. n. 164. Evident Bachovius ad Treutler. Vol. 2. Disp. 24. thes. 4. lit. G. contrâ communem, in primis Bruni de Cess. bonor. quæst.

quæst. 7. princ. sententiam, ne juratoria quidem cautione cedentem onerandum censet, Nec video; dicit, cui bono futura sit, ea quam Brunus requirit, cautio juratoria: neque minus arbitrarum aut commentitium potius videtur, quod idem Brunus sub hypotheca omnium bonorum, videlicet futurorum, & stipulatione pœnali, debitorem vult cavere, cum præsertim hæc cautio aut stipulatio pœnalis obligationi faciendi aut dandi sub die ut plurimum adjici soleat, & nulla ratio sit, ut hujusmodi cautione debitor oneretur. Sed præter rem disputat Bachorius, cur enim non creditor de securitate sua sollicitus esset, ut debitor, ex bonis noviter acquisitis residuum se soluturum esse, saltem jurato promittere debeat? maxime quod hic, si velit, prætextu competentiæ beneficii, creditorem diu postea morari, & solutionem retardare possit: & si debitor, qui dilationem quinquennalem impetravit, cavere debet, l. 4. Cod. de Precibus Imperat. offerend. si etiam debitor, qui fatetur se debere, & terminum ad solvendum petit, quoque ad cavendum obstrictus est, L. Si debitori 21. ff. de judic. cur qui bonis cedit, juratoria cautioni se subtraheret? præsertim cum & usus fori eandem cedenti ubique ferè injungat.

§. XI.

Post factam cessionem quoque, & ubi creditores, ex-
citato concursu de consequenda solutione, ex bonis à cura-
tore bonorum per substationem distractis, sunt solliciti,
insignem errorem animadvertere licet, dum quisque cre-
ditor non saltem sortem suam, sed etiam usuras, nec tan-
tum ad initium concursus usque, sed ad tempus solutio-
nis prætendunt: sanè enim, cum cessis vel ademtis omni-
bus facultatibus, non in mora solvendi sit debitor, ne-
que habeat unde solvere possit, aquifissimum omnino est,
ab usuris, quæ post motum concursum petuntur, ipsum
liberari: quanquam qua creditores & inter ipsos usurarum
cursum non desinere, maximè si sine citatione citati cre-
ditores, minimè iniquum sit, sed hoc casu non ad initium
saltem concursus, sed tempus solutionis debeantur. Mev.
P. 7. Dec. 245. Brunniem. cent. 2. Decis. 16. prout quoque
ab inclyto J Ctorum Ordine anno præcedente, mense A-
pril, ad requisitionem Illustris Regiminis Regii, quod Mag-
deburgi est, in causa Johann Hinzen Brückelsischer
Kinder Vermünder / contra Christoph Stielern re-
sponsum esse, à Magnifice Domino Pralide mihi rela-
tum est.

IX.

X.

§. XII.

§. XII.

Atque hæc sunt quæ de Abusu Cessionis Bonorum, loco Speciminis Inauguralis, festinante ferè calamo, in medium proferre placuit: longè plura de hoc argumento proponi potuisse, libenter fateor, sed negotiorum moles, & officii, quo in patria fungor, ratio, ut pedem hic sigam, omnino præcipiunt. *DEO Optimo Maximo*, pro concessis hucusque viribus, humilimas persolvo gratias, utque porrò conatus qualescumque meos, in *Sanctissimi Nominis* sui gloriam, & Patriæ meæ charissimæ incrementum, secundare benignissimè & fortunare velit, devotis suspiriis precor. Sit ipsi

HONOR & GLORIA

in aeternum!

PRÆSES

Debens

Debens, & Credens, quantum committat
Abusum,

BECHSTADIUS doctè nec sine laude
docet.

Hinc Themis applaudens ipsi nunc præmia
confert,

Et dudum merito mactat Honore Virum.

Ita Nobilissimo Dn. Candidato de Hono-
ribus pridem bene meritis , nunc-
que cum applausu conferendis ex
animo gratulatur

PRÆSES.

Deputi

Est

Est licita, & vetita est, rerum Tibi cessio,
namque
U^sus habet laudem, crimen abusus
habet.

Nobiliss. & Clariss. Dn. Candid. amico
suo honoratissimo, cum voto omni-
genæ prosperitatis apposuit

MELCH. DETHM. GROLMANN,
JC. Consil. Hass. Darmst. & Prof. Jur. Ord.

Ars mala, quis credat? circumvenit omnia
fraude.
Exilio periit Candor & Alma fides.
Felix quem faciunt aliena pericula cautum,
Credita quis bene Te dona locasse neget?